— 1 —

浙江省住房和城乡建设厅办公室

关于征集房建市政领域工法编制
重点需求清单的通知

各市、县（市、区）建委（建设局）：

为促进我省房建市政施工领域技术创新，提升施工工艺水

平，汇集行业、企业和社会力量参与工法开发、编制和应用，

解决当前房建市政施工技术的难点堵点，经研究，开展房建市

政领域工法编制重点需求清单征集工作。现将有关事项通知如

下：

一、征集时间

2023 年 2 月 17 日至 2023 年 3 月 10 日。

二、征集要求

1.真实性。征集的重点需求清单反应的施工技术难题为当

前施工过程中确实存在并具有实际案例，且现有工法无法解决

的。

2.典型性。征集的重点需求清单反应的工程质量安全问题

具有一定代表性，是当前工程建设中较普遍存在的。

3.实效性。征集的重点需求清单具有一定导向性，能为下

一步相关工法开发提供研究创新方向的。

— 2 —

三、征集方式

1.各设区市建设主管部门要广泛征求辖区内行业主管部

门、有关高等院校和科研院所、行业学（协）会以及建筑施工

企业的意见建议，组织相关专家集思广益，针对当前房建市政

施工领域的难点堵点，征集符合我省建筑业高质量发展要求，

具有一定科学价值、实际效益的工法编制需求清单。

2.我厅在组织行业专家对各地征集上报的工法需求清单进

行遴选后，将公布我省房建市政领域工法编制重点需求清单。

在省级工法评审中，对涉及重点需求清单内容的，将予以

优先审核确认。

3.请各设区市建设主管部门牵头汇总，于 3 月 15日前将附

件 1（pdf 格式）和附件 2 报省建筑业管理总站。其中，附件 1

由申报单位填写。

联系人：卢姗姗，联系电话：0571-81051740（浙政钉同号）

附件：1.房建市政领域工法编制需求清单征集表

2.房建市政领域工法编制需求清单征集情况汇总表

浙江省住房和城乡建设厅办公室

2023 年 2 月 16 日

— 3 —

附件 1

房建市政领域工法编制需求清单征集表
单位 联系人 联系电话

对应

专业

□地基与基础 □主体结构 □装饰与屋面 □钢结构

□市政桥梁 □安装 □其他（ ）

难点

需求

内容

描述

文字表达清晰、简练。

解决该

问题对

施工领

域的重

要意义

— 4 —

附件 2

房建市政领域工法编制需求清单征集情况汇总表
单位： 联系人： 联系电话：

序号 对应专业 难点需求 单位 联系人 联系电话

		<Signature><sigCertType>1</sigCertType><certB64></certB64><sigAlgOid></sigAlgOid><sid>0</sid><isRealSign>1</isRealSign><signList><signType>1</signType><posPage>2</posPage><posX>338</posX><posY>187</posY><sealOpacity>230</sealOpacity><sealData></sealData><sealDataType>1</sealDataType></signList><isGuoBanSeal>1</isGuoBanSeal><isCloud>0</isCloud></Signature>
	2023-02-17T09:44:32+0800
	0